
M Ě S Í Č N Í K  O  P Ř Í R O D Ě  A L I D E C H ro č n ík  LI

Z OBSAHU 2/2018

6 Krkomen, závod pro tvrdáky
Horská služba vyhrála! O historii 
a současnosti přeboru pozemních 
sil v zimním přírodním víceboji

8  Pod ochranou sv. Huberta
Pozvánka na výstavu o historii 
myslivosti z časů hrabat Harra- 
chů, připravenou Krkonošským 
muzeem v Jilemnici

16 Ponikelská potulka
Stromkovice, Kobyla, Kákov, 
Dolní Dušnice -  málo známá 
místa západních Krkonoš zvou 
к návštěvě

jevili lahodnou chuť šnečího 
masa dávno před Francouzi

31 Historik, pedagog, 
gentleman
Začátkem roku nás opustil vý
znamný historik libereckého regi
onu, pan Rudolf Anděl

18 Krkonošské sesuvy
Co uvádí do pohybu masy hor
niny, které se projevují jako se
suvy? V první části malého seri
álu vás poučí Vlastimil Pilous

22 Horské pastvinářské druž
stvo pro okres Kolín ve Stříteži 
Poslední zastávka na putování 32 Živý orloj v Krásném Lese 
trpkou historií horských pastvi- Jediný živý orloj na světě ožívá od 
nářských družstev roku 2008 vždy jen 25. prosince

25 Drozdovití v Krkonoších 3 6  Český vrch -  Vlašský hřeben
Brávník, kvičala, cvrčala. Kdo by V 80. letech minulého století od
řekl, že to jsou labužníci, kteří ob- sud zmizely smrkové lesy, ale

dnes se toto zapomenuté místo 
s děsivou historií opět zelená

4 4  Miloslav Martin
Před druhou světovou válkou ví
tězil, po válce vyráběl věhlasné 
kusové lyže Martinky

4 6  Vršky Krkonoš byly 
územím nikoho
O pohnutém jaru a létu 1945 na 
Liščí boudě vypráví pan Josef

50 Wenzel Pfohl
Navštívenka dalšího z pozoru
hodných fotografů Krkonoš


